
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COPIA 

COMUNE DI NARZOLE 
PROVINCIA  DI  CUNEO 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

AREA CONTABILE 
 
 

N.  68  DEL  27/10/2025 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 

 
NUOVO SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA TRAMITE FOTOTRAPPOLE 
. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI TELEFONO 
CELLULARE E RELATIVI ACCESSORI -  CIG B8D05F9BF5 
 

  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Area Contabile 

IL RESPONSABILE 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dei responsabili del servizio, 
e che l'adozione del presente provvedimento compete in particolare al sottoscritto Responsabile del 
Servizio, come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 1 del 10.03.2025; 
 
Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e delle 
disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 
virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 

 
Richiamate le seguenti deliberazioni:  
- n. 25 del C.C. in data 23.12.2024 mediante la quale è stato approvato del D.U.P. S. 2025/2027;  
- n. 26 del C.C. in data 23.12.2024 di approvazione del bilancio di previsione per il triennio 2025/2027; 
-  n. 1 della G.C. in data 10.01.2025 di approvazione del Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per il triennio 
2025/2027; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento di contabilità del Comune; 
 
Richiamata la precedente determina n. 56 del 11.09.2025 con cui si è affidato l’incarico relativo alla 
fornitura di n. 10 fototrappole necessarie per l’ampliamento del sistema di videosorveglianza comunale e 
attualmente in uso; 
 
Atteso che le suddette fototrappole possono essere anche gestite e visionate da remoto tramite apposita 
applicazione denominata “ZEISS” da installarsi un qualunque dispositivo portatile; 
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere alla fornitura di un telefono cellullare compatibile con 
l’installaziione dell’applicazione “ZEISS” e relativi accessori; 
 
Visto il preventivo pervenuto dalla  Armeria Alpha di Manzo Federico con sede in Bra – Via Trento e Trieste 
n. 4/a P.iva 03945950040, cod.fiscale: MNZFRC97S0B111L, già fornitore delle fototrappole, che prevede la 
fornitura di: 

 N. 01 Telefono Cellulare SAMSUNG A06  
 Cavo di ricarica 
 Cover Protettiva 

al costo complessivo di euro 145,00 oltre IVA nella misura di legge; 
 
Esaminata l’offerta pervenuta e ritenuta congrua con i prezzi di mercato; 
 
Acquisito il CIG B8D05F9BF5 sul portale di Servizi  A.N.AC. - Piattaforma Contratti Pubblici; 
 
Preso atto che è facoltà delle Amministrazioni Pubbliche impiegare, a seguito alla conclusione dell’opera, le 
economie eccedenti a seguito dell’utilizzo del finanziamento Next Generation EU - Avviso Misura 1.4.1 
"Esperienza del cittadino nei servizi pubblici", che rimangono nella disponibilità dell'Amministrazione 
titolare del progetto; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa rilasciato ai sensi dell’art. 
147-bis Tuel 267/2000 dal responsabile del servizio interessato; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria rilasciati dal    
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi del D.lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di affidare la fornitura di:  
 N. 01 Telefono Cellulare SAMSUNG A06  
 Cavo di ricarica 
 Cover Protettiva 

            alla ditta Armeria Alpha di Manzo Federico con sede in Bra – Via Trento e Trieste n. 4/a - P.Iva    
             03945950040, C.F.: MNZFRC97S0B111L per l’importo complessivo di € 145,00 oltre IVA nella   
           misura di legge pari ad € 31,90 e così per complessivi € 176,90; 
 

3. Di dare atto che la spesa viene finanziata mediante l’impiego delle economie eccedenti a seguito 
dell’utilizzo del finanziamento Next Generation EU - Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del cittadino 
nei servizi pubblici"; 
 

4. Di impegnare all’uopo la somma di Euro 176,90 IVA compresa alla Missione 1 Programma 8 Titolo 2 
Macroaggregato 202 Capitolo 5950/1/1 del Bilancio di Previsione 2025/2027, esercizio 2025; 

 
5. Di dare atto che il CIG relativo alla presente procedura è il seguente: B8D05F9BF5; 

 
6. Di dare altresì atto che i pagamenti relativi al servizio in oggetto saranno effettuati sul conto 

corrente dedicato comunicato dal fornitore con propria dichiarazione di assunzione degli obblighi in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3, L. 136/2010, conservata agli atti di 
questo ufficio, previa acquisizione d’ufficio del DURC; 

 
7. Di liquidare quanto dovuto, a fronte del servizio, con successiva determinazione previa acquisizione 

di regolare fattura elettronica;  
 

8. Di individuare quale responsabile del procedimento di spesa la sottoscritta; 
 

9. Di pubblicare la presente determina ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 14-03-2013, n. 33; 
 

10. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO. 
 (F.to:  Marenco dott.ssa Antonella) 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
 

[  ] VISTO: Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la   
                     copertura finanziaria. 
 

[  ] VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria si sensi degli articoli 147 bis  c.1   
                      art. 151 comma 4 e art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 
 

                      Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto  
                      impegno con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9  
                      comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
  
Narzole, addì 27/10/2025 
                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                          (Marenco dott.ssa Antonella) 
                                                                                                               _____________________________ 
 
 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il presente  provvedimento è divenuto esecutivo in data 27/10/2025 con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to: Fracchia dott.ssa Paola) 
________________________ 

 
 
 
      
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 
 
N.  Reg. Pubblicazioni 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 07/11/2025.  

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

     (F.to: Fracchia dott.ssa Paola) 
     ______________________________ 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
 
Narzole, addì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALEFracchia dott.ssa Paola 


